
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 22.III.2020  –  IV NIEDZIELA  WIELKIEGO POSTU.  
  8.45 – (Jugów) – W intencji Józefy Anger w 85 r. urodzin 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod i zm. z rodziny 

11.30 – (Jugów) – śp. Józef Porwisz, Teresa, Bazyli, Władysława, Ryszard 
                                            PONIEDZIAŁEK – 23.3.2020r. 

   17.00 – (Jugów) – śp. Larisa Łatka (3) 

                                                      WTOREK – 24.3.2020 r.  

   16.00 – (Przygórze) – śp. Emilia, Jadwiga, Marian Mariasiewicz Stanisław 

  17.00 – (Jugów) – śp. Michał, Karolina, Władysław, Franciszek Lach 

                                                    ŚRODA -  25.3.2020 r.  

  15.45 – (Przygórze) – śp. Leokadia Tomczyk (od uczestników pogrzebu) 

  17.00  – (Jugów)- śp. Mieczysław, Maria, Ludwik Korepta 

                CZWARTEK - 26.3.2020 r. 

  16.00  – (Przygórze)- za parafian 

  17.00  – (Jugów)- śp. Helena Niewrzędowska (11) 

                            PIĄTEK – 27.3.2020 r. 

   15.45  – (Przygórze)- śp. Zofia, Władysław, Stefania, Jakub i rodzeństwo 

   17.00  – (Jugów)- śp. Stefania, Maria Kazimiera, Mieczysław, Stefan,  

                         Józef (30) Aleksander (30) 

                                                     SOBOTA –28.3.2020 r.  

17.00  – (Jugów) – W int. Igora w rocznicę chrztu i Mileny o błog. Boże.  
                                         NIEDZIELA 29.3.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef i zm. z rodziny Podlińskich 

11.30 – (Jugów) – W int. Barbary i Stanisława w 45 r. ślubu 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (27/116)             Przyszedł czas na 

podjęcie decyzji co robić dalej. Zostać w Niemczech, czy wracać do Polski. 

Był to dylemat nie tylko nasz, ale i wielu Polaków, którzy tam pracowali 

zarobkowo. Wiadomo, ci którzy tam przyjechali pod przymusem, na roboty, 

to wykorzystywali każdą okazję, żeby trochę dobra od Niemców wziąć i 

wracać. Z nami była inna sytuacja, no bo przecież rodzice byli tam wiele lat i 

myśmy się tam już urodzili. Rodzice bardzo żywo na ten temat wielokrotnie 

dyskutowali. Mama za bardzo nie chciała wracać, twierdząc że w Polsce 

rządzą komuniści i nic dobrego z tego nie będzie. No ale w naszej części 

Niemiec też oni byli, choć wtedy jeszcze nie wiedzieliśmy jak to się wszystko 

ułoży i wielu Niemców było przekonanych, że Rosjanie zdobędą Berlin i sobie 

wrócą.  Tata chciał wracać, twierdząc, że tam jest nasz dom, a tu byliśmy 

tylko na zarobku. W końcu zapadła decyzja o powrocie. Oczywiście nie było 

to takie proste, żeby wrócić.  Trzeba było zorganizować transport, żeby 

trochę dorobku ze sobą wziąć. I znowu problem. Trzeba się było dogadać 

albo z sowietami, którzy o wszystkim decydowali, albo z kimś kto miał 

możliwości , np. z kolejarzami, ale z tymi wyższymi, czyli z tymi którzy 

decydują.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                  

 „Od powietrza, głodu, ognia i wojny, wybaw nas Panie” 

 
Zamyślenia biblijne: 

Czasem można patrzyć i nie widzieć. Musi się dopiero coś w człowieku 

poprzestawiać, by dostrzegł. Dość często bywa tak w sprawach wiary. 

Właśnie o tym cudzie odzyskania wzroku są czytania IV niedzieli Wielkiego 

Postu. Warto pamiętać, że są one dobrane tak, by stanowić kolejny etap 

przygotowania do chrztu. To właśnie chrzest można traktować jako 

przywrócenie wzroku. 

 

 Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Pierwszej Księgi Samuela. Historia o 

namaszczeniu Dawida to opowieść o ciągłej Bożej opiece nad Izraelem. Boże 

widzenie świata różni się od naszego ludzkiego. W czytaniu nie znajdujemy 

pouczenia jak nauczyć się patrzenia na świat oczyma Boga. Stwierdzony jest 

tylko fakt - Bóg widzi inaczej. Szkołą rozumienia Boga jest właściwie cały 

Stary Testament. Bóg zasadniczo na co dzień nie miesza się w historię 

swojego narodu, ale kiedy trzeba to sprawi, żeby było dobrze.  Tak, właśnie 

tak często działa Bóg. 

  

         Czytania mszalne: 

  Pierwsze czytanie: 1 Sm 16, 1b. 6-7. 10-13a   Namaszczenie Dawida na króla 

     Psalm: 23 (22)   Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 

      Drugie czytanie: Ef 5, 8-14  Powstań z martwych, a zajaśnieje ci Chrystus 

             Ewangelia: J 9, 1-41  Uzdrowienie niewidomego od urodzenia 

 

                  Wspomnienia liturgiczne: 

              poniedziałek – wspomnienie św. Tyrubiusza z Mongrovejo, biskupa 

                    wtorek – wspomnienie św. Katarzyny Szwedzkiej, zakonnicy 

               środa – uroczystość Zwiastowania Pańskiego 

                czwartek – wspomnienie św. Dobrego Łotra                            

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty  Ernest 
Urodził się na początku XII wieku. Pochodził z bogatej i 

wpływowej, szlacheckiej rodziny von Steussling. Był 

człowiekiem głębokiej wiary. Swoją przyszłość szybko 

postanowił związać z duchowieństwem. Od 1141 roku 

był piątym opatem klasztoru benedyktynów w 

niemieckim mieście Zwiefalten. Jednak po sześciu 

latach, złożył swój urząd i wyruszył na II krucjatę (lata 

1147-1149) do Ziemi Świętej. Uczestniczył w niej u 

boku biskupa Ottona z Freising. Jej celem było odbicie z 

rąk muzułmanów hrabstwa Edessy, leżącego na pograniczu dzisiejszej Turcji i 

Iraku. Rycerze z całej Europy Zachodniej pod dowództwem króla 

francuskiego Ludwika VII i króla niemieckiego Konrada III udali się przez 

Konstantynopol i Bizancjum do Anatolii. 25 października 1147 roku wojska 

chrześcijańskie poniosły straszną klęskę w bitwie pod Doryleum. Zginęło 

90% armii. Wśród ofiar był także opat Ernest. Według innej wersji po 

zakończeniu krucjaty Ernest głosił Ewangelię Persom i Arabom. W 1148 roku 

został pojmany wraz z 400 innymi jeńcami i wywieziony do Mekki. Tam pod 

groźbą śmierci, nakazano mu przejść na islam. Kiedy odmówił muzułmanie 

skazali go na tortury, a następnie zabili. Poniósł śmierć męczeńską poprzez 

wyrwanie wnętrzności. Jego kult rozwinął się niemal od razu po jego śmierci. 

Kościół czci św. Ernesta 27 marca. W ikonografii przedstawiany jest jako 

benedyktyn z kołowrotem, na który nakręcono jego wnętrzności.  

 

Stacje Drogi Krzyżowej    

Stacja IV – Pan Jezus spotyka swoją matkę  – Święty Jan w swojej 

ewangelii opisuje, że  „pod krzyżem stały; Matka Jego i siostra Matki Jego, 

Maria, żona Kleofasa i Maria Magdalena”. Z apostołów jak wiemy był tylko 

najmłodszy Jan. Należy więc przypuszczać, że Maryja widziała także drogę 

krzyżowaą swojego syna, razem z Nim cierpiała i wielce prawdopodobne, że 

ich oczy się w czasie tej katorgi spotkały. Dlatego też od początku było 

głębokie przekonanie wśród chrześcijan o tym sootkaniu, a może sama im to 

powiedziała i dlatego ta scena do Drogi Krzyżowej została włączona.  

 

Stacja V – Szymon z Cyreny pomaga nieść krzyż Chrystusowi. Scenę tę 

opisuje św. Mateusz; „Wychodząc spotkali pewnego człowieka z Cyreny, 

imieniem Szymon. Tego przymusili, żeby niósł krzyż Jego”. (Mt 27, 32). 

Bardzo często, gdy skazaniec nie mógł sobie poradzić z doniesieniem krzyża, 

żeby procedury były dopełnione, a więc niesienie krzyża i ukrzyżowanie, 

szukano kogoś, kto skazańcowi pomagał. Nie było to zbyt  zaszczytne 

zajęcie, no bo Żyd stawał się wtedy nieczysty i musiał dokonać po czymś 

takim stosownych oczyszczeń, dlatego Rzymianie pomocników brali niemalże 

z łapanki. Tu znaleziono rolnika Szymona z Cyreny, który nie miał   ochoty 

pomagać skazańcowi  i żołnierze musieli go do tego  przymusić.  
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 22.III.2020  –  IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

1. Czwarta Niedziela Wielkiego Postu nazywana jest niedzielą Lætare, co 

oznacza „cieszcie się”. Zbliżają się bowiem święte dni paschalne, podczas 

których Bóg okaże swoje miłosierdzie. 

2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku  do soboty o 17.00  

a w Przygórzu  we wtorek o 16.00 w środę o 15.45, w czwartek o 16.00 i   

piątek o 15.45. 

3. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie  

msza św. 

4. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz z 

kazaniem pasyjnym  

5. W zakrystii są już do nabycia kartki świąteczne, świece wielkanocne i 

paschaliki 

6. Panie z rady parafialnej zbierają już składki na kwiaty do Bożego Grobu i 

na sprzątanie świątyni.   

7. W następną niedzielę poinformuję jak będzie wyglądała spowiedź 

wielkanocna.  

8. W środę adoracja Najświętszego Sakramentu będzie w Jugowie 

wyjątkowo o 16.30 i potem msza św., a w Przygórzu w czwartek o 16.00.   

9. Przypominam, że wszystkie spotkania z bierzmowańcami są odwołane.  

10. W poniedziałek w Jugowie po mszy św. z racji 23 dnia miesiąca, po mszy 

św. Nabożeństwo do ojca Pio.  

 

Suplikacje. W trudnych chwilach, z którymi ludzie sobie nie mogą poradzić 

(klęski żywiołowe, różne nieszczęścia) wierni modlili się do Pana Boga 

śpiewając min. suplikacje. Sama nazwa pochodzi od łacińskiego słowa 

supplicatio, czyli błaganie, prośba. Suplikacja ma charakter błagalny i jest 

śpiewana właśnie w  takich trudnych okresach. Najbardziej znana suplikacja 

w Polsce zaczyna się od słów; Święty Boże, święty mocny, święty a 

nieśmiertelny. W tych trudnych chwilach, w których aktualnie się 

znajdujemy, po każdej mszy św. przed wystawionym Najświętszym 

Sakramentem suplikacje śpiewamy.  

      .                                                                                                                                  
W Wielkim Poście, ze względu na pokutny charakter tego okresu, liturgia 

mszalna ma charakter skromniejszy. Na  i przy ołtarzach nie ma żadnych 

kwiatów, w czasie mszy św. nie śpiewa się Chwała na wysokości, organy 

mogą grać tylko dla podtrzymania pieśni liturgicznych. Są jednak wyjątki. W 

uroczystość św. Józefa, czy też Zwiastowania Pańskiego, ze względu na 

ważność tych wydarzeń,  liturgia wielkopostna nie obowiązuje. Wtedy liturgia 

sprawowana jest w strojach białych (radosnych), jest śpiewany uwielbiający  

hymn anielski (śpiewali go aniołowie w grocie betlejemskiej)   „Chwała na 

wysokości Bogu” i można śpiewać pieśni stosowne do tego wydarzenia, np. 

Archanioł Boży Gabriel.  

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Benedyktyni


 

 
  

 


